
МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

й/.08.иод= № 2705

г. Ижевск

О создании Регионального центра тестирования на знание русского
языка, достаточного для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с частью 2.1. статьи 78 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами
Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об
утверждении Порядка проведения государственной и муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства», от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок

приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года
№458», приказываю:

1. Создать в бюджетном общеобразовательном учреждении
Удмуртской Республики «Столичный лицей имени Е. М. Кунгурцева»
(Пухарева Е.А.) Региональный центр тестирования на знание русского языка,
достаточного для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства.

й, Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр | | С.М. Болотникова


